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Dyscyplina: piłka nożna kobiet

Prezes: Rafał Łuczak

CANICUŁA BYTÓW
Pierwszy klub kobiecy piłki nożnej na Ziemiach Odzyskanych na tym terenie i w wolnej Polsce po
1989 roku w powiecie bytowskim.
NAZWA KLUBU: Canicuła (Syriusz) to najjaśniejsza i jedna z najbliższych gwiazd nocnego nieba,
położona w gwiazdozbiorze Wielkiego Psa. Jej jasność obserwowana wynosi - 1.47 magnitudo, a
odległość  od układu słonecznego wynosi  około  8,6  lat  świetlnych.  Natomiast  KANIKUŁA to
według słownika języka polskiego: lato, wakacje. a u starożytnych Rzymian: pora roku, w której
słońce znajduje się w Gwiazdozbiorze Psa.

W sezonie 2007/08 drużyna grała w lidze okręgowej słupskiej juniora C zajmując 8 miejsce.
W sezonie 2008/09 KS „Canicuła” przystąpiła do rozgrywek 2 ligi w gr. kujawsko-pomorskiej i
jako beniaminek w gronie 7 zespołów zajęła 5 miejsce z dorobkiem 9 pkt.
W sezonie 2009/10 po rundzie jesiennej drużyna zajmowała 2 miejsce w 2 lidze gr. kujawsko-
pomorskiej. Niestety runda rewanżowa była dla nich gorsza i ostatecznie zajęli na koniec sezonu
2009/10 3 miejsce. Dało to awans do zreformowanej 2 ligi gr. Wielkopolska.
Sezon 2010/11 zespół zajął 8 miejsce w 2 lidze gr. Wielkopolska.
Sezon 2011/12  zespól zajął 8 miejsce w 2 lidze gr. Wielkopolska z 6 pkt.
Sezon 2012/13 zespół po wycofaniu się z 2 ligi zajął 3 miejsce w Pomorskiej III lidze Kobiet.
Sezon 2013/14 zespól  zajął  3  miejsce w Pomorskiej  III  lidze Kobiet  jako jedyny,  pokonując
zwycięzcę ligi Sztorm Gdańsk 3:2. Najlepszą strzelczynią została zawodniczka klubu Canicyły
Aneta Skoniecka z 16 golami.
Sezon 2014/15 zespół zajął 5 miejsce w Pomorskiej III lidze Kobiet.
Sezon 2015/16 zespół zajął 4 miejsce w Pomorskiej III lidze Kobiet.
2016 r. zespół zajął 2 miejsce w kategorii seniorek i młodziczek w Pomorskiej Lidze Halowej
Kobiet a najlepszą strzelczynią w młodziczkach okazała się Oliwia Werra z 19 golami.
2017 r. drużyna zajęła 2 miejsce w kategorii młodziczek w Pomorskiej Lidze Halowej a najlepszą
strzelczynią  w młodziczkach okazała  się  Amelia  Peplińska z  33 golami,  natomiast  najlepszą
bramkarką w seniorkach była Marta Gierszewska.
Sezon 2016/17 zespół zajął 10 miejsce w Pomorskiej III Lidze Kobiet a najlepszą strzelczynią ligi
została Paulina Lublewska z 24 golami.

Dziewczyny  z  bytowskich  szkół  średnich,  głównie  LO w maju  postanowiły  założyć  drużynę
piłkarską i wtedy zgłosiły się p. Rafała Łuczaka. Główną organizatorką była Dorota Zaborowska
fanka Arsenalu Londyn i pewnie pomysł wziął się od Arsenalu Ladie. Marta Krupa, Agnieszka
Sylka, Dorota Lewandowska i Asia Pinkiert zajęły się szukaniem dziewczyn do gry. Pierwsze
treningi odbywały się w maju 2 razy w tygodniu. Średnia na treningu przekraczała ponad 20
dziewczyn. Dorota Zaborowska przygotowała też kilkanaście propozycji  nazw klubu, z której
dziewczyny same wybrały nazwę ,,Canicuła”. Projekt herbu klubu przedstawiającego głowę psa
rasy  Husky  wykonała  ołówkiem  siostra  zawodniczki  Marty  Krupy  Jagoda,  a  jest  on  ściśle
związany z nazwą.

Klub został zarejestrowany w sierpniu 2007 roku i nieprzerwanie od początku istnienia do dnia
dzisiejszego  bierze  udział  w  rozgrywkach  ligowych.  Zawodniczki  grają  też  w  strojach
współfinansowanych przez Starostwo Powiatu Bytowskiego z herbem powiatu i adresem strony
internetowej jak również z logo Gminy Bytów. W oficjalnych rozgrywkach przez te lata zostało
zarejestrowanych 115 zawodniczek. Z pierwszej drużyny, która grała również w lidze okręgowej
chłopców juniora C, powróciła ostatnio do gry Ewa Pruszak. Najdłużej w Canicule z obecnych
zawodniczek grają: Karolina Rużyła i Marta Gierszewska. Od początku powstania klubu grało
parę duetów sióstr, bliźniaczki : Ewelina i Justyna Kowalczyk, Justyna i Dorota Siwik, Agnieszka i
Justyna Peplińskie, siostry Justyna i Beata Petryszyn (w Bytovii grało 5 braci), 3 siostry Ewa,
Justyna, Kamila Hapka.



W ostatnim sezonie gole dla drużyny strzeliły: Paulina Lublewska – 24, Justyna Siwik – 9, Patrycja
Zander – 3, Katarzyna Małek – 2, Aleksandra Kozłowska, Paulina Kapeluch – 1. Najwięcej asyst
miały: Paulina Lublewska - 6 i Patrycja Zander - 5.
Najwięcej  minut  rozegrały:  Patrycja  Przybylska  1325,  Aleksandra  Kozłowska  1237,  Paulina
Lublewska 1200, Karolina Rużyła 1120, Patrycja Zander 1110. W sezonie 2016/17 w drużynie w
Pomorskiej III Lidze Kobiet zagrało 24 zawodniczek.
Obecnie w klubie jest grupa zawodniczek z rocznika 2004, które powoli będą zasilać pierwszy
Zespół. Od maja treningami indywidualnymi bramkarek zajmuję się były bramkarz Bytovii, Ikara
Redzikowo Piotr Szlachetka i widać efekty jego treningów.
 
Klub prowadzi nabór od 10 roku życia.
Osobą do kontaktu jest: trener Rafał Łuczak 
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